

# Prefeitura Municipal de Pontão

## Dispensa de licitação nº 97/2025

Página: 1  
Data: 08/08/2025  
Hora: 13:12:50

### Termo de Homologação

Às 13:11:57 do dia 08/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 143/2025, dispensa de licitação nº 97/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

|                                     |                                     |                          |          |
|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|----------|
| Fornecedor:TK PECAS E SERVICOS LTDA |                                     | CNPJ: 12.185.370/0001-20 |          |
| Item:                               | 1                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Suporte do feixe de molas da tração |                          |          |
| Quantidade:                         | 1 UN                                | Valor de referência      | 2.530,00 |
| Valor unitário:                     | 2.530,00                            | Valor total:             | 2.530,00 |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 2                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Mola deslizante                     |                          |          |
| Quantidade:                         | 2 UN                                | Valor de referência      | 170,00   |
| Valor unitário:                     | 170,00                              | Valor total:             | 340,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 3                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Lonas de freio                      |                          |          |
| Quantidade:                         | 3 UN                                | Valor de referência      | 305,00   |
| Valor unitário:                     | 305,00                              | Valor total:             | 915,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 4                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Retentor cubo dianteiro             |                          |          |
| Quantidade:                         | 2 UN                                | Valor de referência      | 95,00    |
| Valor unitário:                     | 95,00                               | Valor total:             | 190,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 5                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Retentor cubo traseiro              |                          |          |
| Quantidade:                         | 2 UN                                | Valor de referência      | 140,00   |
| Valor unitário:                     | 140,00                              | Valor total:             | 280,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 6                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Retentor cubo do truck              |                          |          |
| Quantidade:                         | 2 UN                                | Valor de referência      | 80,00    |
| Valor unitário:                     | 80,00                               | Valor total:             | 160,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 7                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Rolamento interno cubo dianteiro    |                          |          |
| Quantidade:                         | 2 UN                                | Valor de referência      | 180,00   |
| Valor unitário:                     | 180,00                              | Valor total:             | 360,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 8                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Rolamento externo cubo dianteiro    |                          |          |
| Quantidade:                         | 2 UN                                | Valor de referência      | 105,00   |
| Valor unitário:                     | 105,00                              | Valor total:             | 210,00   |
| Marca:                              |                                     |                          |          |
| Situação:                           | Homologado                          |                          |          |
| Item:                               | 9                                   |                          |          |
| Especificação:                      | Rebites lona de freio               |                          |          |

# Prefeitura Municipal de Pontão

## Dispensa de licitação nº 97/2025

Página: 2  
Data: 08/08/2025  
Hora: 13:12:50

### Termo de Homologação

|                        |                                    |                             |        |
|------------------------|------------------------------------|-----------------------------|--------|
| <b>Quantidade:</b>     | 336 UN                             | <b>Valor de referência:</b> | 0,85   |
| <b>Valor unitário:</b> | 0,85                               | <b>Valor total:</b>         | 285,60 |
| <b>Marca:</b>          |                                    |                             |        |
| <b>Situação:</b>       | Homologado                         |                             |        |
| <b>Item:</b>           | 10                                 |                             |        |
| <b>Especificação:</b>  | Rolamento externo cubo traseiro    |                             |        |
| <b>Quantidade:</b>     | 2 UN                               | <b>Valor de referência:</b> | 290,00 |
| <b>Valor unitário:</b> | 290,00                             | <b>Valor total:</b>         | 580,00 |
| <b>Marca:</b>          |                                    |                             |        |
| <b>Situação:</b>       | Homologado                         |                             |        |
| <b>Item:</b>           | 11                                 |                             |        |
| <b>Especificação:</b>  | Graxa                              |                             |        |
| <b>Quantidade:</b>     | 6 UN                               | <b>Valor de referência:</b> | 55,00  |
| <b>Valor unitário:</b> | 55,00                              | <b>Valor total:</b>         | 330,00 |
| <b>Marca:</b>          |                                    |                             |        |
| <b>Situação:</b>       | Homologado                         |                             |        |
| <b>Item:</b>           | 12                                 |                             |        |
| <b>Especificação:</b>  | Reparo da cuica de freio           |                             |        |
| <b>Quantidade:</b>     | 2 UN                               | <b>Valor de referência:</b> | 210,00 |
| <b>Valor unitário:</b> | 210,00                             | <b>Valor total:</b>         | 420,00 |
| <b>Marca:</b>          |                                    |                             |        |
| <b>Situação:</b>       | Homologado                         |                             |        |
| <b>Item:</b>           | 13                                 |                             |        |
| <b>Especificação:</b>  | Rolamento interno do cubo traseiro |                             |        |
| <b>Quantidade:</b>     | 2 UN                               | <b>Valor de referência:</b> | 340,00 |
| <b>Valor unitário:</b> | 340,00                             | <b>Valor total:</b>         | 680,00 |
| <b>Marca:</b>          |                                    |                             |        |
| <b>Situação:</b>       | Homologado                         |                             |        |

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal de Pontão